ПРОТОКОЛ 2

заседания общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе на право

получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной

городской среды в муниципальных образованиях,имеющих статус исторических

поселений и малых городов в Миньярском городском поселении

19.04.2021г.

Председатель:

Сибагатулина Г.В. –глава Миньярского городского поселения;

Заместитель председателя:

Путцева А.А. – заместитель главы Миньярского городского поселения;

Секретарь комиссии:

Грачева М.Г. – председатель КУМИ иЗО Миньярского городского поселения

Присутствоваи члены общественной комиссии:

Арутюнов И.В. -   заместитель главы Миньярского городского поселения;

Митина И.С. – главный бухгалтер администрации Миньярского городского поселения

Середова Н.А. – программист администрации Миньярского городского поселения;

Брагина А.В. – руководитель общественной организации «Молодая гвардия» местного

штаба Ашинского муниципального района;

Бобловский И.И. – директор МКУ «Миньярский городской дворец культуры»;

Сычева В.Е.. – директор МКУ «Миньярский историко-краеведческий музей»;

Слушали:

Сибагатулина Г.В.:

В рамках подготовки к участию во Всеросийском  конкурсе на право получения

поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в

муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и малых городов

Миньярское городское поселение приняло решение об участии во Всероссийском

конкурсе. По результатам голосования заинтересованных жителей Миньярского

городского поселения общественной территорией для участия во Всероссийском конкурсе

определена территория  «Благоустройство набережной «Крутояр.II» .  Для общественного

обсуждения был предложен перечень мероприятий,которые целесообразно реализовать на

данной территории:

1. Отсыпка береговой полосы

2. Устройство тротуарных дорожек

3. Устройство зарядной станции для мобильных телефонов

4. Устройство  и монтаж системы освещения

5. Устройство   информационных  стендов с тематикой города

6. Посадка деревьев

7. Устройство малых архитектурных форм

8. Устройство  скамеек и урн

9. Вырубка  аварийных деревьев на территории набережной

10. Устройство    газонов

11. Подсветка скалы

12. Устройство площадки для проведения городских

13. Устройство павильона с пунктом проката спортивного

14. Устройство лодочной станции, визит- центра

15. Устройство крытой смотровой площадки

16. Устройство спуска к водоему

17. Устройство сооружения павильона для проведения детских обучающих мероприятий

Сбор предложений проводился с 06.04.2021г. по 16.04.2021г. Получено от жителей

города Миньяра 196 предложения за реализацию 17 мероприятий, которые необходимо

реализовать на данной территории.

Предлагаю принять решение о реализации на территории Набережной 17 мероприятий.

Решили:

Все предложенные мероприятия целесообразно реализовать при проектировании объекта

«Благоустройство набережной «Крутояр.II». При разработке проекта по объекту

«Благоустройство набережной «Крутояр.II» учесть все предложения жителей, при

необходимости  привлечь специализированную организацию по грамотному

проектированию объекта.

Протокол разместить на официальном сайте Миньярского городского поселения.

Председатель:                                                                     Г.В.Сибагатулина

Секретарь:                                                                           М.Г.Грачева